

370

Biuro Rady  
WPLYNĘŁO

2013-04-04  
mia

odpis

~~Pan Piotr Smóter  
Radny Rady Miejskiej w Nysie~~


W odpowiedzi na Pana wniosek złożony na sesji Rady Miejskiej w Nysie w dniu 27.03.2013 r. dotyczący sprzedaży drewna pochodzącego z wycinki drzew z terenów gminnych położonych wzdłuż rzeki Nysy Kłodzkiej informuję, że na wszystkie zarzuty Pana Henryka Janika prezesa firmy BIOPELEKO Sp. z o.o. Gmina Nysa udzielała wyczerpujących wyjaśnień. Ponadto informuję, że Gmina Nysa na żadnym etapie realizacji inwestycji nie miała wpływu na terminy i miejsca wycinki drzew oraz ich ilość. Prace wycinkowe prowadził Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, jako inwestor zadania oraz użytkownik nieruchomości, według swojego harmonogramu prac. Zawarta umowa Nr 2012/ROŚ/41 ze Spółką BIOPELEKO wskazuje, iż przedmiotem sprzedaży było drewno, które zostało pozyskane do końca 2012 r. z wycinki drzew z terenów Gminy Nysa w ramach przebudowy koryta rzeki Nysy Kłodzkiej. Ponadto §1 ust. 2 umowy wskazuje wykaz drzew przewidzianych do usunięcia, a nie drzew które zostaną usunięte. Żaden zapis umowy nie przewiduje wydania Spółce BIOPELEKO drewna pozyskanego z wycinki wszystkich drzew. Protokoły przekazania drewna, na które nie wnoszono zastrzeżeń i uwag co do ilości, obmiaru i przygotowania drewna, zawierają numery działek, na których prowadzona była wycinka drzew tzn. że Spółka BIOPELEKO nie wносиła zastrzeżeń co do ilości drewna przekazanego z danej działki. Ponadto informuję, że rząd ilościowy drewna przekazanego protokołami zdawczo odbiorczymi ze wskazanych działek zgadza się z przedłożonymi przez Spółkę BIOPELEKO szacunkowymi wyliczeniami ilości drewna możliwymi do pozyskania z przewidzianych do usunięcia drzew. Na żądanie Spółki BIOPELEKO w dniu 18 stycznia 2013 r. przeprowadzone zostały w obecności Pana Henryka Janika oględziny działek wskazanych przez firmę.

Wszelkie zarzuty firmy BIOPELEKO wyjaśniane były z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Zarówno RZGW, Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowo-Produkcyjne „BILPOL” Kużaj Beata, Bil Józef Sp. jako firma realizującą na zlecenie RZGW wycinkę drzew, jak również „EKOCENTRUM” Wrocław Sp. z o.o. Biuro

Inżyniera Projektu (firma zajmująca się kontrolą prawidłowości wykonywanych prac) nie potwierdziły zarzutów firmy BIOPELEKO.

Niezrozumiałe są zarzuty Spółki o nieprzekazaniu przez Gminę Nysa drewna z wycinki drzew, bowiem w czasie trwania umowy Gmina Nysa przekazała całość drewna otrzymanego od inwestora zadania (potwierdzają to protokoły). Ponadto informuję, że Gmina Nysa nie stwierdziła, iż w trakcie obowiązywania umowy z firmą BIOPELEKO doszło do kradzieży lub przywłaszczenia drewna przez osoby trzecie.

Informuję jednocześnie, że z zawiadomienia Kancelarii Radcy Prawnego ATENA z siedzibą we Wrocławiu reprezentującej BIOPELEKO Sp. z o. o. z siedzibą w Nysie, wobec okoliczności, że zawiadamiający wskazał m. in. iż w związku z realizacją umowy z dnia 26 kwietnia 2012r., której przedmiotem była sprzedaż drewna spółce BIOPELEKO, mogło dojść do nieprawidłowości, postępowanie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Nysie. Urząd Miejski w Nysie pismem nr ROŚ-ŚR.7021.31.2013 z dnia 19.03.2013r. przekazał Prokuraturze informacje i dokumenty w sprawie.

Z poważaniem  
BURMISTRZ  
  
Jolanta Barska

**Do wiadomości :**

1. Pan Stanisław Arczyński  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Nysie
2. Biuro Rady Miejskiej w Nysie
- 3.aa